RELATORIO DE VIAGEM

N° do empenheo: 951

Em atendimento ao disposto na legislagio, apresentamos relatorio das

atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plendrio: 466/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 23/06/2025
Data do retorno: 25/06/2025

Cidade: Porto Alegre/RS Condugiio: Legislativo

Vereador Jefferson Bonilha Mendes (Lary) - PODEMOS




DEHAB/SEHAB - SECRETARIA DE HABITACAO E

REGULARIZACAO FUNDIARIA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

RUA/AVENIDA: Avenida Borges de Medeiros, 1501
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

DATA: 24/06/2025

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre politicas de habitacdo voltadas ao

municipio do Rio Grande, como o Programa Habitacional A Casa E Sua.

GABINETE DA CASA CIVIL — PALACIO PIRATINI

RUA/AVENIDA: Praga Marechal Deodoro da Fonseca, s/n°

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

DATA: 24/05/2025

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre recursos para constru¢do de uma

ponte na localidade Santa Isabel.



MPA — MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA NO RS
SFPA — SUPERINTENDENCIA FEDERAL DE PESCA E

AQUICULTURA NO RS

RUA/AVENIDA: Avenida Loureiro da Silva, 515, 8° andar, salas 802,
803, 804

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

DATA: 25/06/2025

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre a liberagdo da pesca do peixe bagre

e do peixe cagdo.

DNIT

RUA/AVENIDA: Rua Siqueira Campos, n° 664

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

DATA: 25/06/2025

OBJETIVOS VISADOS: Tratar sobre retirada de uma placa de
sinalizagfo e recolocagdo em outro lugar na via e Arroio das Cabecas, bem

como informagdes sobre as obras do Lote 4.

Rio Grande/RS, 26 de junho de 2025.
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Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaxxo
assinados, requerem depois de ouvida a Casz, na forma regimental, a formagiio de uma

comissio de vereadores a fim de se deslocar ai¢ Porto Alegre, para tratar de assuntos da nossa
comunidade.

- Equatorial {Tratar sobre o parcelamento das contas em atraso)

- Deputado Haley Lino ( ratar sobre o Arroio das cabegas)

- DAER { Tratar sobre Ponte de Santa Isabel e 2 estrzda)

- Casa Civil (Tratar sobre o programa de Incentivo 20 Acesso Asfiltico- Piaa/RS).
- Secretaria de Habitagdo {Tratar sobre minha casa, minha vida)

- Secretania de Agricultura (Tratar sobre recursos para o pequeno agricultor)

Rio Grande, 16 de junho de 2025.
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Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria
Departamento de Habitagdo

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Habitacdo e Regularizacdo Fundiaria do Estado do Rio
Grande do Sul, ATESTA que o senhor JEFFERSON BONILHA MENDES, CPF n°
645.456.520-34 Vereador do Municipio de RIO GRANDE, esteve presente nesta

secretaria para tratar de assuntos de interesse do seu municipio.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.
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e Departamento
Departamento de Habitacido — DEHAB/SEHAB



GOVERNO DO ESTADD
RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que Jeferson Bonilha
Mendes, Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF sob o n°®
645.456.520-34, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa Civil,

para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.

‘?c ABINETE CA A CIVIL-PALACIO PlRATNh
F aca Marechal Doendoro da Fonseca, sin°
Porto Alegre ».-0 C"""WS .48"

r A

Abigail Corréa
cabigail-correa@casacivil.rs.gov.br

Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete Casa Civil, Praga Marechal Deodoro, s/n — Centro Historico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-905 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



DECLARACAOQO

Declaro para devidos fins que o Sr. Jeferson Bonilha Mendes, CPF 645.456.520-34, compareceu no
dia 25/06/2025, neste Ministério da Pesca e Aquicultura no RS.

Atenciosamente,

Ana Luiza Spinelli
MPA - Ministério da Pesca e Aquicultura no RS
SFPA — Superintendéncia Federal de Pesca e Aquicultura no RS

Ana Spineli

Superiniendents Federal de Pesca & Aquicultura no RS
Matricula 229985



ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Senhor (a) Jefferson Bonilha Mendes - Vereador Lary - CPF
645.456.520-34, da Camara Municipal do Rio Grande RS, compareceu, nesta data na Superintendéncia

Regional do DNIT do Estado do Rio Grande do Sul (DNIT/RS), para tratar de assuntos relativos ao seu
municipio.

Pauta:
* Retirada de uma placa de sinalizagéo e recolocagao em outro lugar na via e arrcio das cabegas

Porto Alegre, 25/06/2025

&

Hiratanj Pinheiro da Silva
Superintendente Regional no Estado
Do Rio Grande do Sul
DNIT/RS

Rua Sigueira Campos n® 664

Superintendéncia Regional do Estado do RS

Fone: (51134069554

CEP: 90010.000- Porto Alegre — RS www dnit.zov.bi
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Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022292668870000151000000000478025060584233505

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

4780 24/06/2025 25/06/2025 13:13:06

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS - i

4913 900 25/06/2025 13:13:06 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela [eitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 92.668.870/0001-51 - (51) 3343-3522

Nome / Nome Empresarial E-mail

HOTEL DE CONTO LTDA administrativo@hoteldeconto.com.br

Endereco Municipio CEP

FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES Porto Alegre - RS 90220-002

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apurag&o Tributéria peio SN

Regime de apuracao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF [ NIF Inscrigao Municipal Telefone
645.456.520-34 - (53) 99136-1398

Nome / Nome Empresarial E-mail

JEFFERSON BONILHA MENDES lary@camarariogrande.rs.gov.br

Endereco Municipio CEP

R VAL PORTO, 275, PARQUE RESIDENCIAL SALGADO FILHO Rio Grande - RS 96202-700
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cddigo de Tributagie Nacional Cadigo de Tributagéio Municipal Local da Prestagiio

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (0 ...
Descri¢do do Servigo

Total de diarias: R$ 160,00

Periodo: 23 a 25/06.

Porio Alegre - RS

Pals da Prestacdo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestago do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do 1ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Ndmaero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributago
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugies Calculo do BM
R$ 160,00 - = i)
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
& = Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionada Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 160,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 160,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Granae ao 3.

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco. Rua General Vitorine - 441 Predic CED 88.200-3
Telefone: (53) 3233-8500 Cidace =ic Grand

tNumero Empenho: Espécie: Data Emissao:

| 951/2025 Ordinario 18/06/2025
Dotagao: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 31720 - JEFFERSON BONILHA MENDES

Enderego: Rua Val Porto - 275 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 645.456.520-34 Telefone:

' Banco: BANCC DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35205356-00
Dotacao Inicial: 150.000,00 i Empenhado Anter.: 63.390,00
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 950,00

Anulado (-): 0,00 Total (B): 64.340,00
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 110.660,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Motdalidade: Numero do Contrato:
Niimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico
2.5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir sugs despesas na cidade de Porlo Alegre/RS, dias 23.24 e 25 de junho de
2.025, com dois pernoites, para em Comissao tratar de assuntos de interesse de nossa comunidade junto aos seguintes érgéos.
autoridades e empresas: EQUATORIAL (tratar sobre o parcelamento das contas em airaso) DEPUTADO HALEY LINO (tratar dobre
o0 Arroio das Cabegas), DAER (tralar sobre a Ponte de Santa Isabel e a estrada, CASA CIVIL (tratar sobre o programa de Incentivo
a0 Acesso Asfaltico - PIAAIRS), SECRETARIA DE HABITACAO (tratar sobre minha casa/minha vida) e SECRETARIA DE
AGRICULTURA (tratar sobre recursos para o pequeno agricultor)(Requerimento n® 466/2025 em 17/06/2025).-

.‘Pca empenhada a importancia de: R$ 950,00 '
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS ]
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